El Órgano de Contratación es la Gerencia de ITER, S.A., por apoderamiento del Consejo de 

Administración de la sociedad. 

2.2. Lotes.  

Se realizará la licitación a través de doce (12) lotes, que son: 

NÚMERO DE LOTE. DENOMINACIÓN. OBJETO DEL LOTE. 

LOTE 1. HORMIGÓN 

Suministro en obra de nueve mil quinientos 

treinta y seis  metros cúbicos (9.536 m3) de 

hormigón fabricado en central y bombeado. 

LOTE 2. 
HORMIGÓN DE RELLENO DE 

ALTA RESISTENCIA 

Suministro de cuarenta y nueve mil 

cuatrocientos cuarenta kilogramos (49.440 kg) 

de hormigón de relleno de alta resistencia. 

LOTE 3. ACERO CORRUGADO 

Suministro de seiscientos setenta y siete mil 

trescientos kilogramos (677.300 kg) de acero 

B500 SD en barras corrugadas de diámetros 

varios. 

2.3. Necesidades a satisfacer mediante el contrato.   

Para la ejecución del proyecto denominado “Parques eólicos de Areté y La Roca” en el Polígono Industrial 

de Granadilla de Abona es preciso la contratación de los suministros y servicios relacionados.

[...]

Suministro de los conductores necesarios 

para la puesta a tierra y protección contra 

rayos de los aerogeneradores 

LOTE 5 
MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y 

FERRETERÍA 

Suministro de materiales de construcción y 

consumibles. 

LOTE 6 TUBERÍA CORRUGADA 

Suministro de dos mil quinientos metros 

(2.500,00 m) de tubería de 160 mm de 

diámetro exterior y doble pared según UNE 

EN 50.086-2-4. 

LOTE 7 SISTEMA DE ENCOFRADO 

Servicio de alquiler de ciento cincuenta y 

cuatro metros lineales (154,00 mL) de sistema 

modular y ajustable de encofrado. 

LOTE 8 
ELABORACIÓN E INSTALACIÓN 

DE ACERO CORRUGADO  

Servicio de elaboración, corte, montaje y 

sujeción del acero corrugado elaborado.  

LOTE 9 ENSAYO DE MATERIALES 
Servicio de ensayo de materiales  (Hormigón